

Lucrari de pregatire a terenului si semanare a gazonului pe spatiul din str. Mihail Sadoveanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de pregatire a terenului si semanare a gazonului pe spatiul din str. Mihail Sadoveanu

Valoarea de deviz 746 816,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazon Inverzirea				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	70,000	592,11 592,11	41 447,88 41 447,88
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	6,000	3 011,45 0,00	18 068,70 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	870,000	24,27 0,00	21 112,72 0,00
4	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori(numai lucru)	m3	678,400	108,88 108,88	73 860,80 73 860,80
5		Nisip	m3	78,400	390,00 0,00	30 576,00 0,00
6		Чернозем (растительный грунт) - без цены	m3	600,000	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	690,410	90,45 90,45	62 447,60 62 447,60
8	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	223,000	15,07 15,07	3 361,72 3 361,72
9	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul	m2	7 000,000	15,91 15,91	111 387,50 111 387,50

1	2	3	4	5	6	7
		vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm				
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	70,000	898,67 403,68	62 907,25 28 257,25
11	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	70,000	64,84 51,09	4 538,62 3 576,12
		<i>Total</i>	lei			429 708,79
		<i>Transportul materialelor</i>	7,00 %			4 565,82
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			652,26
		<i>Asigurari medicale de stat</i>	24,00 %			77 841,33
		<i>Total</i>	100,00 +			512 768,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			74 351,39
		<i>Total</i>	100,00 +			587 119,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			35 227,18
		Total Gazon Inverzirea Inclusiv salariu				622 346,77 324 338,87

		Total	lei	622 346,77
		TVA	20,00 %	124 469,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		746 816,12 324 338,87

Intocmit

SRL "BENESTAR TRADE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pregatire a terenului
si semanare a gazonului pe
spatiul din str. Mihail Sadoveanu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de pregatire a terenului si semanare a gazonului pe spatiul din str. Mihail Sadoveanu

Valoarea de deviz 746 816,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 247,400	83,75	104 469,75
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 599,403	83,75	217 700,00
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	25,900	83,75	2 169,12
Total manopera						324 338,87

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	277,200	125,00	34 650,00
2.	142110	Чернозем (растительный грунт) - без цены	m3	600,000	0,00	0,00
3.	1421102200579	Nisip	m3	78,400	390,00	30 576,00
Total materiale de construcții						65 226,00

Utilaje de construcții:

1.	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	17,500	55,00	962,50
2.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	31,980	565,00	18 068,70
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	49,677	425,00	21 112,72
Total utilaje de construcții						40 143,92

Total	lei	622 346,77
TVA	20,00 %	124 469,35

Total deviz:

746 816,12

Intocmit

SRL "BENESTAR TRADE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pregatire a terenului si
semanare a gazonului pe spatiul din str. Mihail
Sadoveanu**

**Investitor Directia generala locativ-
comunala si amenajare**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazon Inverzirea				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			592,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	83,75	592,11
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distanțe de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			3 011,45
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	565,00	3 011,45
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			24,27
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	425,00	24,27
4	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori(numai lucru)	m3			108,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	83,75	108,88
5		Nisip	m3			390,00
	1421102200579	Nisip	m3	1,0000	390,00	390,00
6		Чернозем (растительный грунт) - без цены	m3			0,00
	142110	Чернозем (растительный грунт) - без цены	m3	1,0000	0,00	0,00
7	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			90,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	83,75	90,45
8	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	83,75	15,07
9	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			15,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	83,75	5,03
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	83,75	10,89
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			898,67
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	83,75	403,68
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	125,00	495,00
11	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			64,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	83,75	20,10
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	83,75	30,99
	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	55,00	13,75

APROBAT:

Intocmit
SRL "BENESTAR TRADE"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.